
 
 
 
 
 
Pro jednání  Výroční konference VOS 2011 Dne:  7. 2. 2011 
        K bodu programu č.: 7 
 
 
Název: 
 

Zpráva inspektorky BOZP .  
 
 
 
Obsah: 
 
Zhodnocení činnosti svazové inspekce bezpečnosti práce za rok 2010. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Výroční konference VOS 2011 
 

Bere na vědomí: 
 
Zprávu inspektorky BOZP. 
 
 
 
Předkládá:  Bc. Helena Bartáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zpráva o činnosti svazové inspekce bezpečnosti práce v roce 2010 

 

Svazová inspekce bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP) 
v roce 2010 byla  zabezpečena  svazovou inspektorkou, Bc. Helenou Bartákovou. 
Náplň svazové inspekce vychází z ustanovení právních předpisů   (např. zákoník 
práce - zákon č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 20/1966 Sb., 
o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, směrnice 124/1976 Sb., 
o postavení a úkolech odborových orgánů  v péči o bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci). 

Svazová inspekce bezpečnosti práce ovšem nevychází jenom z předpokladu, že 
jejím smyslem je pouze kontrola stavu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a proto 
i nadále platí nabídka pomoci a konzultace při vytváření vlastních předpisů 
vztahujících se k BOZP,  při provádění prověrek BOZP apod., a to jak odborovým 
organizacím, tak i zaměstnavatelům.  

V roce 2010 byla konzultována povinnost vykonávání revizí elektrických 
spotřebičů ve smyslu ustanovení ČSN 33 1610. 
 
Bylo provedeno 9 kontrol v jednotlivých základních organizacích VOS. Při nich bylo 
zjištěno 11 technických závad. 
 
Pří hodnocení stavu zajištění BOZP byly sledovány zejména tyto okruhy: 
 

1. Evidence pracovních úrazů 
2. Odškodňování pracovních úrazů 
3. Prověrky BOZP 
4. Závodní preventivní péče a její zajištění 
5. Školení zaměstnanců z předpisů BOZP 
6. Osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční prostředky 

a ochranné nápoje 
7. Revize a kontroly výrobních a pracovních prostředků a zařízení 
8. Kontrola pracovišť a pracovní prostředí 

 
Je možné konstatovat, že vedení kontrolovaných škol věnuje patřičnou pozornost 
oblasti BOZP a plnění úkolů v této oblasti je svěřeno odborníkům. Stále přetrvává 
problém  při práci v chemických laboratořích, kde je legislativou dán přísný zákaz 
jídla, pití a kouření. Při kontrolách je však stále zjišťováno porušování tohoto zákazu. 
 
 
Bc. Helena Bartáková, svazová inspektorka BOZP  
 


